(Jakarta, PT. Bachtiar Baru van Hoeve, 2003).
- Darajat, Zakiah. *Ilmu Jiwa Agama*, (Jakarta: Bulan bintang, 1987)
- Departemen Agama RI, *Al-Qur'an dan Tafsirnya*. (Jakarta, Proyek Pengadaan Kitab Suci Al-Qur'an, 1983/1984).
- Hawwa, Sa'id. *Al-Asasu Fit-Tafsir*. (Kairo, Dar Al-Salam, 1405 H/1985 M).
- Hielmy, Irfan. *Modernisasi Pesantren Meningkatkan Kualitas Umat Menjaga Ukhuwah*, (Bandung, Nuansa, tt).
- Ismail Al-Bukhari, Abu Abdillah Muhammad. *Matn Al-Bukhari Bi-Hasyiyatis Sanadi*. (Semarang Toha Putra, tt)

- Ismail al-Bukhary, Muhammad bin. *Shahihul Bukhary, Kitab; al-'Ilmi, Bab XII*. (Cet. I; Kairo: Makatabah as-Salafiyah, 1400).
- Jauhari, Asy-Syaikh Thanthawi. *Al-Jawahir Fi Tafsiril Qur'anil 'Adzim*. (Mesir, Musthafa Al-Yabiy Al-Halbiy Wa Auladihi, 1350 H)
- Juhaya S.Praja, *Filsafat dan Metodologi Ilmu dalam Islam*. (Bandung, Mizan Media Utama, 2002).
- Langgulung, Hasan. *Asas-asas Pendidikan Islam*, (Cet. I; Jakarta: Pustaka Al-Husna, 1987).
- Muslim al-Qusyairy an-Nisabiry, Muslim bin Hajjaj bin. *Shahih Muslim, Kitab; Zakat, Bab; XXXIII*, (Cet. I; Kairo: Dar Ibnul Haitsam, 1422 H / 2001 M).
- Musthofa Al-Maraghi, Ahmad. *Tafsir Al-Maraghi*. (Bairut Turki, Dar Al-Fikr, 1974).
- Nurol Aen, Djazuli. *Ushul Fiqih Metodologi Hukum Islam*. (Jakarta, PT. Raja Grafindo Persada, 2000).
- Shihab, Quraisy. *Tafsir al-Misbah Volume 1* (Jakarta; Lentera Hati, 2003).
- Sholahuddin, Mahfud.